ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CONTINUIDADE, COM A ABERTURA DOS ENVELOPES

HABILITAçÃo, RgtRtIvA Ao

PRECÃO PRESENCIAL N9 O1O/2021 FG/SRP;

oBIETo: SELEÇÃ0 DA MELHoR PRoPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇOES DE FARDAMENTOS E ACESSORIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO OE CRATEÚS _ CE.

Aos 14 [quatorze) dias do mês de dezembro do ano de2027 (dois mil e vinte e um), às 14h:LSmin, após o tempo

de tolerância, na sala das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença

do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio o Sr. Wuilliam PorfÍrio de Oliveira e o Sr. Antônio

Ivan Bãzerra Barboza, com observância na Lei nq 8.666193, de 27 de junho de 1993 e suas alterações

posteriores, na Lei ne 10.520/02, de t7 de agosto de2002, no Processo Administrativo Ne 721'l-01,/2021, e no
.gAit,I

AO PREGÃO PRESENCIAL N9 O1O/202i TCTSNT, CUJO ObJCtO é A SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTR9 DE PREÇgS VISANDo FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAs SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS _ CE, ObCdCCCNdO O

critério do MENOR PREÇO POR LOTE. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão de continuação do pregão em

referência, constatando-se a presença das licitantes:

Dando continuidade ao presente certame, na fase de habilitação no LOTE I, o Sr. Pregoeiro abriu os envelopes

contendo os documentos de habilitação das licitantes conforme a ordem de classificação do menor preço, e

foram INABILITADAS as seguintes licitantes: FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 10a colocada, não

apresentou a certidão de DéLitos com base na Portaria MTE nq 1,.421/2074, através do sítio do Ministério do

Tiabalho e Emprego, exigida no subitem 5.2.6 do edital; F. E. FERREIRA PAPELARIA-ME, 11a colocada, não

apresentou doiumentaçãã relativa a regularidade fiscal e trabalhista exigida no item 5.2 do edital, não

"p."r"nto,
documentação relativa a qualificação técnica exigida no item 5.3 do edital, não apresentou

documentação referente a qualificação econômico-financeira exigida no item 5.4 do edital e não apresentou as

declarações exigidas no item 5.5 do edital; ONERIA ALVES DE LIMA UCHOA-ME, 12a colocada, não apresentou a

comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal exigida na alínea "c)" do subitem 5.2.3, náo

apreientou a certidáo de Débitos com base na Portaria MTE ne 1.427/2014, através do sítio do Ministério do

Tiabalho e Emprego, exigida no subitem 5.2.6 do edital, não apresentou documentação relativa a qualificação

técnica exigida ,o it"- 5.3 do edital, não apresentou documentação referente a qualificação econômico-

financeira exigida no item 5.4 do edital e não apresentou as declarações exigidas no item 5.5 do edital. Em

-ér/,/

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI10
88.99679-4554Telefone14.988.11 -62

CPF: 439.7 49.5 58-01

Credenciado:
LAISLA MARIELE FERREIRA
DE M.P.DOS SANTOS

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO

26. Empresa: VICIOSO - EIRELI
8899798-4000T75.234. -89

990.486.633-34

CPF:Credenciado:
DANIELA CONCEIÇÃO

BARBOSA DUARTE

q \fir d,x-

CNPI.:

seguida o Sr. Pregoeiro informou que ficou HABILITADA a licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO

ESTILO VICIOSO -- EIRELI, sangrando-se vencedora do LOTE I com o valor inicial de R$ 111.080,00 [cento e onze

mil e oitenta reais), diante do resultado o Sr. Pregoeiro, utilizando-se de seu poder/dever de negociar uma

melhor oferta mesmo após a etapa competitiva, perguntou a licitante vencedora do LOTE I se teria melhor lance,

em seguida a licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI registrou uma menor

oferta no valor de R$ 110.080,00 (cento e dez mil e oitenta reais). Dando continuidade, o Sr. Pregoeiro passou

para a fase de lances no LOTE II, anunciando que devido a ausência das licitantes classificadas com o menor

preço, a representante da licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI,

devidamente classificada e presente na sessão, poderá ofertar lances verbais, com o intuito de ampliar a

competitividade do certame e obtenção de melhores ofertas. Ao final da fase de lances no LOTE II, foram abertos

os envelopes com os documentos de habilitação conforme a ordem de classificação do menor preço, e foram

INABILITADAS as seguintes licitantes: P V C OLIVEIRA EIRELI - ONEX NEGOCIOS - ME, 1a colocada, não

apresentou o registrolomercial ou ato constitutivo da empresa, exigido nos subitens 5.7.2 e 5.1.3 do edital, não

apresentou a comprovação de regularidade para com a Fazenda Estadual exigida na alínea "b)" do subitem 5.2.3

dã edital, não apràsentou a certidão de Débitos com base na Portaria MTE ne 7.+21,/2074, através do sítio do

Ministério do Trabalho e Emprego, exigida no subitem 5.2.6 do edital e não apresentou documentação relativa a

qualificação técnica exigida no item 5.3 do edital; FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES - CANINDE FRIOS ME,

v iê colocada, apresentou cópia dos documentos de identificação do sócios e procurador sem autenticação, não

apresentou a certidão de Débitos com base na Portaria MTE ns 7.421,/2014, através do sítio do Ministério do

Tiabalho e Emprego, exigida no subitem 5.2.6 do edital, apresentou atestado de capacidade técnica com obieto

incompatível com o objeto da presente licitação, descumprindo o subitem 5.3.1 do edital, apresentou balanço

patrimonial e demais demonstrações contábeis sem os termos de abertura e encerramento do Iivro diário,

àescumprindo a exigência do subitem 5.4.1 do edital, apresentou certidão de falência e recuperação judicial fora

do prazo de validade, descumprindo a exigência do subitem 5.4.10 do edital. Em seguida o Sr. Pregoeiro

informou que ficou HABILITADA a licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI,

sangrando-se vencedora do LOTE II com o valor inicial de R$ 767.160,00 [setecentos e sessenta e sete mil e cento

e seisenta reais), diante do resultado o Sr. Pregoeiro, utilizando-se de seu poder/dever de negociar uma melhor

oferta mesmo após a etapa competitiva, perguntou a licitante vencedora do LOTE II se teria melhor lance, em

seguida a licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCA0 ESTILO VICI0SO - EIRELI registrou uma menor

oferta no valor de R$ 766.500,00 (setecentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais). No LOTE III, a licitante

classificada com o menor valor foi a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO UCIOSO -
EIRELI, iá HABILITADA no certame, as demais estavam ausentes ou inabilitadas, diante disso o Sr. Pregoeiro

perguntou a licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO UCIOSO - EIRELI se poderia ofertar

menor lance em relação ao seu preço inicial, e a mesma ofertou menor valor de R$ 546.600,00 (quinhentos e

quarenta e seis mil e seiscentos reais), sagrando-se vencedora do LOTE IIL Em seguida o Sr' Pregoeiro informou
qu" o rrrp, de controle de propostas e lances de todos os LOTES segue em anexo e é parte integrante da

\, presente ata. Continuando com os atos da sessão pública, o Sr. Pregoeiro perguntou às licitantes presentes se

teriam intenção de manifestar interesse em interpor recurso, não havendo nenhuma manifestação o Pregoeiro

não abriu o prazo para interposição de recurso. Em seguida o Sr. Pregoeiro solicitou que a licitante vencedora

dos três lotes, empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI, apresente sua
, proposta flnal com valores ajustados aos últimos lances ofertados, no prazo de 24 [vinte e quatro) horas, a

representante da licitante vencedora perguntou ao Pregoeiro se poderia enviar por e-mail, e o Pregoeiro

respondeu que sim, e informou o e-mail pmclicit(ôgmail.com. para o encaminhamento da proposta final.

Finalmente, de tudo se fez constar na presente ata, que foi devidamente lavrada, e após lida e achada conforme,

segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e participantes presentes.

^$ssinaturaNome

FÁBIo GOMES OLIVEIRA

WUILLIAM PROFÍRIO DE OLIVEIRA /

ANTÔNIO IVAN BEZERRA BARBOZA

.p' §/

LICITANTES / PARTICIPANTES:

\,

MUNICIPI
VERD

o
E

unieef

l0 Empresa: FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ.: 14.988.1 tv000t-62 Telefone/fax: 88.99619-455+
Credenciado:

LAISLA MARIELE FERREIRA
DE M.P.DOS SANTOS CPF: 439.7 49.558-0J.

b
I T

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO
VICIOSO. EIRELI26. Empresa:

Telefone/fax: 8899798-4000t5 .234 .9481000 I -89CNPJ

CPF:

990.486.633-34

Credenciado:
DANIELA CONCEIÇÃO
BARBOSA DUARTE
Assinatura:

{P

L

O
oo

o

ú
Lo!o
(.)

G)

fft
o§

0,)o

J I
lr

\
§

q
(.;)

oÇ).ôÉ
CÉ

J

co

q
(.)
o

J
o
c.l

(n
!
(§

-o(d

d
(É

-o
cÉ

(€
E
(Ú

-o(É

(!
!d

-od

(ú
!

-o

(§
E(s

-o(d

c)()
CÉ

0.)a

(!É

-o
cÉ

dE
cn

-o(É

0.)o
(g

ç
C)

U)

q
0)o
cÉ

J
o

(!
!
§,

p
CÉ

(!.o
cÉ

-o
cú

(É
E
(ü

-o(ú

Ed

-o(§

o\ô
od
o\nêO

^rO

€o
úÀ

(ÉE
oE
q
q

O
E9ú

ôl
oo+

ê \r)

t-

o

eêQ

o
É

g9-

q
(ú
q
o
a.o
LÀ

@ú

O

cl
oê+

4 \r\

t- O

sâ9

OvI
\o

Êzr

r-
od.í.
Rg4' .Éó

o\§ê'.
Éoo

ô.1

.od)
-o\-É

o\
ee v1
J t'-Eo\

O

ê4.*cEo\

vl
oo
o\nÉàoú=

o
cô
c1

€á O\
^,/ O

r-
oo$

eé

.B
(.)
L
a.

rrl

I(t)
Hú
F
r.l

a
ú
t!,

U)
çnr!
Q

o
(.)
r!

I

ú,
r!

t-.1

r!
-]
U)
Húo
o
U)

â

ú

r LLl

oà

r!
Io

U
)
Ê0

úF(D
â
r!
a
-l
Q

=ú,t!
U)
r!
N

x

J
U)

F
tr.l
É,
tr.
E]z

!
I

ô.1

r!
I

oF
J
U)
o
(_)

út!(h
€
o
Qúr!
o()
v)
rrlFúo
az
úF
C)

I

oo

Jql
d
s.1

U)
s.l

(.)

OoJ
rrl
U)
slo(J
úF
U)z
O

à
F

I

c.)

gl
à

Ia
9
ú
tr.l
U)
r!
o
Oút!
o
O
ú
El

Ia
H

aa
&
U)

oa
q
â
7o
v)
-l
ú
El

I

.f,
a.l

tr.l

I

X
X

d
F

Iq)
(J
t-zr!
trl
E]
a
o
O

ú
F]a
a
D
o
v)
H
t-.1

d,
r!
Hz
ca

*
I

o\o

El

I

H
F
rl
o
Oú
rr.l

o()
d8

ar!Fú
â.(t)
z
úF
O
z

N

t!
I

U)
E]o
(_)

Oo
-.1

ú
I

J
E]ú
E]
a
C)

út!a
ú
Oz
rl]J

ú
I

\o

trl

I
U)t!ô
Q
(-)ô
J
t!
a
o
C)

ú
tr.la
H
-l

J
E]ú
E]

ú
rrl

Jo
E]
t-.1

a
o

I

õ.1

=q.)
d
E
U)
o
U

ú
E]a
E]
o
Qú
rrl

o
O
U)
E]z
ú,

O
ú
tr.

I

s.l

I

ú
J
q.l
a.

À

ú
r!
4ú
E]
f!

ri
t-
r-

t!
I

(J

=

J
El
t-l
U)r!
-l

út!zô
§

ql
ú
El

I

o(A
o
O

J
t-
U)r!
(J

O
O
El
fr.z
(.)
tr.lâ

O
ú,
u.t

O
trl

úF
v)

Hz
I\o

N

ü

@

-]
E]tr!

I

ô
a
L,,

O

L./
J
F
V)
E]
o
(J
Or!
tr.zo
(-)

r!
!

(.)

El

U
rr.l

ú,F
U)
Dâ
v,
iio!
C)o
C)

ia\o
9

aú

E
Fari

tI

f-llr
-]

ú
ê.
aâo
ú.o
tâ
u,
EI(J

I!
|t,
ot-2
II]

=â

Íõ
E;
EE
'3 ii
(â(J
ã rrr

ãâ<o
t,=
<'õ
LZ2=HE
HE
13ÉúD<l-HD III
ll.ú
-r (J
xrII
22
Íí
ãÉo=u.ô
F?
!! l-'

ê94

Eã
t,=

Efr
Ét)

fr2Í?
ÍÉiââozÀrlt
OFE<
À
úo
-IE]
E

â
o.<
(J,
lr]
rI
I{
câ

ôt-
EI
Êêo

tt
IT

2à
àq
'vt I
YN
õà
&FiÀo
E2si
t, (J
F2F lrt2ut
8H
E:Iâoo'Í
áE
o

i
I
ô

{
I
I

o
>

À

ê

ú
É

\

o

\(j
\or-

§

!

b

I

C')

(-)

J
Fat!

O(J
slEzo
Q
El
!
L-/

O
ú,r!

(J
rrl

aFa
t-]z
uo
(I)i
ot!6t
>El

O
O

\o
\o
F*

c)o
q)

tr
PR§iá

q
(1)

oo)§É
Cd

J

ru
a
(.)

oociÊ
(É
J

\ci
\or-

0)o
(É
J
oôt

0)o

C)a

(.)

tr
c)

(!

CÉ

!
(ú

..o
(ú

(ú
!

cÉ

-o(!

o
c)o
(Ú
J
o

(€
!
(É

-o

6d
E
(o

-o
cú

(ÉÉ
CB

-ê(!

(É

-Ô(É
.E

d
!d

-ô(É

o
\o

6â r-,\o

(§
!d

-o(d

(É€
(n

-o

(c€
(o

..o
(É

(€€
(d

-oG
6â \o

-\o

(§
E
(§

-o6

\ovI
€
c.t.1

câ o\
-\o

a
(n
!(6
()

r.ã

a(!
(J

!
(É

.o(ü

GE
(d

-od

o\
C\
ôl\

:i o\É\ô

O
9

@ \r)

ôi
ôtn

€â \oÉr\

F*
.1

ê .f\,\o

o\o
€rq l-
^/

\O

ôl
Nq

€ê aÔ

Él\

lal
trl

9àQ

oo

6\o\
tâo\

n
o\\

€ê o\ (â \o

6
.o-
r-
n

@a
ÊzG

\o,ri
oo
co
(,1

€â o\

\o

€ê§
JúÉ\o

Ào
À

o
€â r*
Érô

q
rá C.l

o
..)

EàO

-]El
ú,
lI]

I

U)
o
U

-.]
Fat!
o
(-)
(-)
tr.l
E.z
O
E]o
l,
Oú
ul
À
O
r!

ú
Fa
Do
Z

I\o(\

(J
F
zr!
()
a
z
U)
Doa
E]

o-

I

c.)
N

J
trld
trl
q)
rrl
\J
(-)

(-)

J
rrl
c/)
E]

()

úF
U)zo
O

ào
F

I

c.l

rl]

I

o
O

Êa

É,
Fa
â
r!
a
(J
O

út!
ü)
rI]
N

X

I

Fl
a

F
gl

I
r!z

â
I

c.l

E]
2

I

âFJ
(A

()

ú
trla
d8

(J

O
&
trl
z
o
(-)
U)
E]
Fú
Àaz
dF
O

I

oo

u1

Ia
O

ú
trla
í!

Oú
rrl

O
ú
trl

I
U)
sl
D

âoú
v)

\J
ç/)

r!
H

zo
ch
J
ú
trl

I

$
c.l

tr.l

Ix
X

úF
I

c/)

3zr!
r!
r!
a
o
O

ú
tr.la
rr)

ch
E]
t-.1

ú
r!az
Êa;
ti

I

o\o

E]

I

U)

(-)
LJ(,
Frz
Xr!zo

I

Jr!ú
r!
d
E

J
O

À
I

la)(\

t!
I

âFJ
\J
õúr!
\J
O
€
U)
rrlFú
Àaz
úF
(J
z

I

c.l

r!

ao
ú
íL
tr.)
H

Zz
(-)

I

v)
H

o
o

,l
cr)

t-.1

zo
Fz

()
U)
(.)
z
Er

I

o\

lrl
Iat!

O

O
\J
J

ú
I

J
rrlú
rrl
a
O

ú
El
U)
ú
Ozl!
-]

ú
I

\o

Jr!
d
r!
a
o
O

ú
s.l
C')

t!
o
O
r!

o
O
U)
r!z
ú,

O
útr

I

t!
Ia

q.l
o
(-)

(_)

o
-]
r
U)
o
(J

ú
Ha
t!
J

I

J
E]

E]

d
r!

Jo
r!a*
a
H

I

O(\

rr.l

I

a
-]r!

d
ql
úd
rI]
trr

r.i
tr;

I

=

í!
I

o
O
D

J
r!o
U)
lrl

J

ar!z
I

t+

(B
q
0.)
L
a.

r!

Iar!ú
F
-]

(h
o
ú
a
v)t!
O

O
E]

I

ú
H

H

r!

-]
U)
tJlúoa
U)

Ê

d

r [r]
Cal r<r
OA

N
ôl

crir-
F-
oú

à
F(n
ri
ú
o
F]

\,

â

É
-
F

É
ôl

EI
tr
rI

\

O

\q
\o+

\
-iiaia
a
ú

â
2
FoÍi
ú
-]

.j
§lo
ÔI
(l)

o
L
-o
G)
N
0)â
o)É
+
F{

o
IIl(J

I
h
q)

(É
h(J
(u
!
(§
L

e
L
o-
(!t
q
0)ro(à
(§

u
-l
G)t
L

q)
(/)
o

!
q
q)
roqoq)
q

(ú

(ú
(ú
t/)

I

a

O

r.l
F
U)t!
LJ

O
O
trl
f!zo
(J
t!
t-.1

ô
(J
ú
trl

O
r!

F
U)

oz
iio
c)i
olJl
ã*>r!

(n

ri-
FI

G

G'

tâ
o

N

Éú
ccl

d.oiio.

NO
lr.l E
Êaaz.s

9z(o
F
z,

«l

(!

o
ar)

\

6)

oz

d
ta

Io.É
oo@oúú

ca

d
ta

Jo
@.=

.=tL
I O

d

s
ÉIj

=

o

\CJ$

Lo
(.;)
o
q)

o
$

()
o
Ê
J

o
ôo()
(n
J

c)()
(ú

(.)a

oo

J
o
N

\o
\os

C;)

0.)a
d

a
0)o
(É

J
o

t,q t-

0(!
E
a
ô
(É

O

CÚ

!
CÚ

.o(6

(§

(§

-oct

E
(n

-o(É

(É

cÉ

-o
cÉ

E
(ú

-o(ü

dE

-o(É

CÉ€
cú

-o(d

d
(n

-o(d

aú

rú

-o
R,

(d
E
(ü

-o(ü

o€"
€
o\q

€â c.t

o,
r-
c.)

€â$
Es

s
99 c.i
E+

ô.1\
oo
o\
V,)

êrds

\o
\o"
oo
F-9

€ê a.l
d§

€
É
o\r-

€,ê \o
^,c-<-

Gê T-

n^É
o\q

94-

ô
(n
q
oÀoH
o.

o\r-
Éê r-
Jú

aô9
Éâ r\^)ú

r-ç
6â r-
a,) @

o
ta)q

Éâ la),o\

q
(€

0;)
LÀ
r!

J
lr.lú
E]
U)t!
(_./

(-)

O
J
E]
U)
E]

(J

úF
U)z
(J
o
zoF

I

E]

Io
O

o
úF
v)
t-l
trl
(h
o
O

úr!a
E]
N

X

I

J
a

F
E]ú
f!
r!z

â
I

c§

E]

I

t-1FJ
(/)
o(J

úr!
U)

€
t-,
(_)

&r!
o
O
ar!F
oÀq)
z
ú
F
U

I

0ê

Ia
s.ld
F

=
a
o
p,

U)a
E]()

O
ul

I

d
tr.l

H

tr.l

J
q)
E]ú
!
ü)

â

a

r [:]
oà

rrl

I
U)

O

úr!a
E]

Oú
IJ]

O
úql

I
Ch
sl

aâoú
a
o
U)
r!
t-l
z
U)J
d
tr.l

I

$
a.l

tf1

z,
I

X
X

F
Ia

Fzt!
trl
E]
U)
o
O

ú
trla
a
Do
U)
r!a
ú
trloz
c0
H
t.

I

o\

rr.l

I

d
J
ÍrlÀ
o.

d
ql
úú
E]
tr.
u
t.

I

rr

tr.l
à
ü)
(J

ú
H
r!
âz
z
O

I

U)
rrl

r.l
a

!

o
zoFz

(-)
CA

()
z
ú
h

I

o\

J
tr.lú
rrl
a
O

ú
IJ]
U)
H
o
Oú
trl

O
agl
zú
(,
7,
Er

I

-]
Írlú
õ

I

oa
o
O

(J
J
F
U)
E]
o
(J
Oql
lJ-
zo
O
r!
t-.1

a
(J
úr!
ào
O
r!

úF
U))
IJ

Z
\o
ôt

g.I

Ia
Fzr!
sl
F

I(r)

Fz
trl

rrl
sl
a
o
(-)

ú
rrl
U)

U)

&

J
a

â
j
(,

I

\/

\,

€

E

t!
À

I

âFJ
9
Oúr!
o(J
€
U)
lrlFúoÀ
U)z
ú
F
()
z

I

a.l